
1 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel: 

 

 

ČESKÉ  MUZEUM  STŘÍBRA, příspěvková organizace 

 

 

 

 

veřejná zakázka malého rozsahu s názvem 

 

„Restaurování obrazu Cesta na Kalvárii“ 

 

zadávaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“) 

 

  



2 
 

1. OBECNÉ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

1.1 Informace o zadavateli 

1.1.1 Zadavatel 

Název: České muzeum stříbra, příspěvková organizace 

Sídlo: Barborská 28, 284 01 Kutná Hora 

IČO: 00342246 

DIČ: CZ00342246 

Osoba oprávněná jednat za 

zadavatele: 
PhDr. Světlana Hrabánková 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

 

 

Profil zadavatele https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_73.html 

 

 

 

 

 

 

A. Zadávací dokumentace 

a) Předmět zadání: 

Předmětem plnění Veřejné zakázky je restaurování závěsného obrazu Cesta na Kalvárii a restaurování 

grafického listu, kterým je olejomalba podlepena. Součástí zakázky je vhodná adjustáž obou děl. 

Plátno o rozměru 94,5 x 132 cm je bez pomocného a ozdobného rámu. Jedná se o sbírkový předmět 

Českého muzea stříbra, evid. č. 2418/80, původní provenience - klášter Voršilek v Kutné Hoře. 

Součástí zakázky je provedení restaurátorského průzkumu a vypracování restaurátorského záměru, 

doprava díla z depozitáře ČMS v Kutné Hoře do ateliéru restaurátora a po zrestaurování zpět a 

vyhotovení restaurátorské dokumentace.  

 

 

 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_73.html


3 
 

Současný stav:  

Povrch malby je pokryt nerovnoměrnou vrstvou depozitu a jeví známky řady mechanických 

poškození. Jsou zde ztráty původní barevné vrstvy (v rozsahu cca 15%) i originální plátěné podložky (v 

rozsahu cca 10%). Dílo je poškozeno na několika místech drobnou perforací. Barevná vrstva je 

soudržná, na několika místech odřená, místy se tvoří krakeláž a vrásy. Plátěná podložka je zvlněná, 

lokálně perforovaná, na několika místech jsou lomené hrany. Dílo je opatřeno nerovnoměrnou 

vrstvou laku. Plátno je podlepeno grafickým listem na papíře pomocí lepidel neznámého původu. 

Papír je zažloutlý a degradovaný. 

Detailní informace o předmětu plnění Veřejné zakázky a fotodokumentace obsahuje příloha – 

Specifikace – Restaurování obrazu Cesta na Kalvárii, této zadávací dokumentace.  

Navrhovaný způsob restaurátorského zásahu: 

Zakázka bude rozdělena do dvou etap. V I. etapě bude provedeno restaurování olejomalby na plátně, 

přičemž dojde k transferu grafického listu z plátna. V II. etapě bude provedeno restaurování 

grafického listu a obě díla budou vhodně adjustována. 

Restaurátorské práce budou zahrnovat restaurátorský průzkum díla, konsolidaci či fixáž barevné 

vrstvy a očištění. Po oddělení obou děl bude nosné médium ošetřeno u plátna lokálními opravami, 

případně celkovou rentoaláží, u grafického listu doplnění dolitím papírovou suspenzí. 

Po zajištění olejomalby budou snímány rozsáhlé druhotné zásahy, dožilé tmely a degradovaná laková 

vrstva. Bude provedeno tmelení defektů a reversibilní barevné retuše. Na závěr bude obraz opatřen 

lakovou vrstvou. Plátno bude napnuto na nový pomocný rám, vyroben bude ozdobný lištový rám. 

Grafický list bude vyrovnán, retušován a barevně zcelen. Součástí restaurování bude zajištění 

grafického listu vhodným rámem se sklem. 

Restaurování plátna bude provádět restaurátor, držitel povolení k restaurování udělené 

Ministerstvem kultury ČR – Malířská umělecká díla na plátně a na papíře. 

Prohlídka předmětu díla: 

Zadavatel umožňuje prohlídku díla po dohodě s kurátorkou sbírky. Kontaktní osobou je Mgr. Jana 

Kolečková Veselá, tel.: 702 239 611, koleckova@cms-kh.cz.  

b) Klasifikace předmětu Veřejné zakázky 

Kód CPV Popis CPV 

79963   Restaurování, kopírování a retušování fotografií 

 

c) Předpokládaná hodnota zakázky: 200 000,- Kč bez DPH. 

 

 

 

mailto:koleckova@cms-kh.cz
http://www.cpvkody.cz/cpv-kod/79963-restaurovani-kopirovani-a-retusovani-fotografii/


4 
 

d) Doba a místo plnění:  

Místo plnění: ateliér restaurátora 

Doba plnění:  

I. etapa prací: ode dne převzetí sbírkového předmětu - do 15. 12. 2019 

II. etapa prací: od 15. 12. 2019 - do 15. 12. 2020 

e) Lhůta a místo pro podání nabídky: 

 Účastník je povinen doručit nabídku poštou do 7. 10. 2019 do 10.00 hod. na adresu: České muzeum 

stříbra, příspěvková organizace, se sídlem Barborská 28, 284 01 Kutná Hora. Nabídka musí být 

předložena v řádně zalepené obálce označené nápisem „Neotvírat - Restaurování obrazu Cesta na 

Kalvárii“ a údaji identifikujícími osobu účastníka (název/jméno), který nabídku podává a vložena do 

krycí obálky. 

f) Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena v písemné formě, 

nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Na později doručené žádosti 

není zadavatel povinen reagovat. Na základě řádně a včas doručené žádosti poskytne zadavatel 

dodavateli písemné vysvětlení nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení žádosti. Vysvětlení 

zadávací dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele, a to bez identifikace konkrétního 

dodavatele.  

Kontaktní osoby: Mgr. Jana Kolečková Veselá, tel.: 702 239 611, koleckova@cms-kh.cz  

g) Vzhledem k tomu, že předpokládaná hodnota zakázky nepřesahuje 2 mil. Kč bez DPH, jedná se o 

veřejnou zakázku malého rozsahu na služby (§ 27 zákona), resp. se nejedná o zadávací řízení dle 

zákona č. 134/2016 Sb. - nabídka musí být podána v českém jazyce, - vzhledem k povaze zakázky 

zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

h) Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny: 

1. Součástí nabídky musí být vyplněný a podepsaný závazný návrh smlouvy o dílo, viz příloha - 

Smlouva o dílo. 

2. Součástí nabídky bude vyplněný a podepsaný položkový rozpočet, viz příloha - Položkový rozpočet. 

Všechny položky v rozpočtu musí být naceněny nenulovou hodnotou a to i v případě, že uchazeč 

nepředpokládá jejich realizaci. Položky, které se nebudou realizovat, nebudou fakturovány. 

V položkovém rozpočtu musí být uvedena cena bez DPH a v případě, že uchazeč je plátcem DPH, 

musí být zvlášť vyčíslena DPH a uvedena cena včetně DPH. V opačném případě musí uchazeč k 

nabídce připsat prohlášení, že není plátcem DPH. 

3. Součástí nabídky musí být čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů, viz 

příloha - Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů. 

4. Součástí nabídky musí být prokázání profesních kvalifikačních předpokladů. Uchazeč i jeho 

subdodavatelé prokáží splnění profesních předpokladů předložením prosté kopie Povolení 

k restaurování či Čestného prohlášení o splnění profesních kvalifikačních předpokladů, viz příloha - 

Čestného prohlášení o splnění profesních kvalifikačních předpokladů. Platná povolení k restaurování 

udělených Ministerstvem kultury ČR musí opravňovat k restaurování malířských uměleckých děl na 

plátně a uměleckých děl na papíře. Před uzavřením smlouvy o dílo předloží vybraný uchazeč kopie 

výše uvedených povolení k restaurování a kopii smlouvy prokazující subdodavatelský vztah. 

mailto:koleckova@cms-kh.cz


5 
 

ch) Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky v Kč 

včetně DPH. Dílčími hodnoticími kritérii je nabídková cena (60% hodnocení) a následně technologická 

část nabídky, následné provozní náklady, záruční a pozáruční servis, kvalifikace a zkušenosti osob 

zapojených do realizace zakázky (40% hodnocení). 

Zadavatel si vyhrazuje právo toto poptávkové řízení kdykoli až do uzavření smlouvy zrušit, popřípadě 

odmítnout všechny předložené nabídky, a to i bez udání důvodu. 

 

Přílohy: 
Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
Čestné prohlášení o splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
Smlouva o dílo  
Specifikace – Restaurování obrazu Cesta na Kalvárii 
Položkový rozpočet 

 

 

V Kutné Hoře dne 

    

       …………………………………………………….. 

       PhDr. Světlana Hrabánková 

       Ředitelka ČMS, p.o. 


		2019-09-27T13:45:33+0200
	PhDr. Světlana Hrabánková




